
________________________________ ___________________________________
REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHA UJESJELLES - KANALIZIME LIBRAZHD-PRRENJAS

Nr.________Prot Librazhd, me 15.06.2020

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: KUPA shpk me nr.Nipti: K51615512C

Adresa :Tirane Kamez KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze.

Procedura e prokurimit: Blerje materiale te ndryshme per SHA Ujesjelles-Kanalizime Librazhd-
Prrenjas dhe materiale per linjat kanalizime

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58056-05-14-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit 4 430 000 (kater milion e katerqind e tridhjete mije
) lekë pa tvsh vene ne dispozicion nga te ardhurat e institucionit, afati i realizimit te kontrates 12
muaj nga data e nenshkrimit e marrëveshjes kuadër sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

1.Operatori Ekonomik Ervin Luzi Nipti K71707007Q
Me oferte ekonomike 4 380 000 [kater milion e treqind e tetedhjete mije] leke pa TVSH
2.Operatori Ekonomik ALEN-CO shpk Nipti K83213401M
Pa oferte ekonomike
3. Operatori ekonomik KUPA SHPK Nipti K51615512C
Me oferte ekonomike 38 159 [tridhjete e tetemije e njeqind e pesedhjete e nente ] leke pa
TVSH



(me numra dhe fjalë)

Eshte kualifikuar ofertuesi i meposhtem :

1. Operatori ekonomik KUPA SHPK Nipti K51615512C

Me oferte ekonomike 38 159 [tridhjete e tete mije e njeqind e pesedhjete e nente ] leke pa
TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori Ekonomik Ervin Luzi Nipti K71707007Q
Me oferte ekonomike 4 380 000 [kater milion e treqind e tetedhjete mije] leke pa TVSH
2.Operatori Ekonomik ALEN-CO shpk Nipti K83213401M
Pa oferte ekonomike

Emri i plote i shoqerise Numri i Niptit

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Te skualifikoje operatorin ekonomik ALEN-CO sh.p.k sepse Operatori nuk ka arritur

te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte sipas shtojces 7 te DST:

Konkretisht;

1.1 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per te deshmuar plotesimin e pikes

1.shkronja dh. konkretisht te Kritereve te Vecanta te kualifikimit

Ne kete pike eshte kerkuar ; … dh.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të
maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri.

Operatori ekonomik ne sistemin elektronik (SEP) nuk ka paraqitur asnje dokumentacion qe

verteton plotesimin e ketij kriteri.

1.2 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken 1/a

te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit
për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);

OE nuk ka paraqitur oferte ekonomike ne SPE dhe as preventiv te detajuar.



1.3 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.5 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

5.Operatori ekonomik per te kryer procesin e Furnizimit prane AK , duhet te disponoje
minimumi dy mjete transporti ne pronesi ose me qera me peshe te lejuar jo me pak se 3500
kg. Per te vertetuar keto OE duhet te paraqese vertetim per pronesine ose Kontrate
Qeraje, shoqeruar me Lejen e Qarkullimit dhe Lejen e Transportit , te leshuar nga Organet
perkatese.

Per mjetin me targa AA603SF nuk ka arritur te paraqese lejen e trasnportit te leshuar nga
organet perkatese.

1.4 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.6 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

6.Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi,
ose distributori. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik ta
vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër angazhimi / akt-marreveshje lidhur
mes Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar i cili garanton furnizimim e
Operatorit Ekonomik.

OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton plotesimin e ketij kriteri.

1.5 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.7 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

7.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt
prokurimi si katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas
preventivit.

OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton plotesimin e ketij kriteri.

1.6 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.8 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

1. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i paraqitur nga

Autoriteti Kontraktor ne formën e një tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve

teknike), kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë

artikujt e Listës.

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë:

Nr Emertimi i
produkteve

Emertimi
kompanise

Emertimi i
katalogut

Referenca ne
katallogje

Shënimet



prodhuese. KOD i
produktit ose
nr. Faqes ne
katalog

Emërtimi i produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK

-“Emertimi i Katalogut të prodhuesit ose distributorit të autorizuar.
-Referenca në katallogje, kodi I produktit (në rast se mungon kodi i produktit të plotësohet nr I
faqes), duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut ne katalogun perkates ku autoritetit
kontraktor mund të gjejë specifikimet e plota teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me
specifikimet e AK.
- Në fushën “SHENIM” OE mund të shkruaj sqarime të ndryshme ne lidhje me produktet e
ofruara.

Shënim: Hartimi dhe plotësimi i kërkesave të Ofertës Teknike më sipër, kërkohet që të kryhet
nga vete ofertuesi, për të vlerësuar në këtë mënyrë nëse, produktet që ofrohen të jene ne
perputhje me ato qe kerkohen prej Autoritetit Kontraktor ne DST.

OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton plotesimin e ketij kriteri.

1.7 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.9 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

1. Deri diten e hapjes se ofertave duhet te dergohen ne zyren e protokollit te AK mostra te

tubacioneve perkatese ne gjatesine jo me pak se 60 cm te shoqeruar me certifikaten ISO te

cilesise se tyre per zerat Tub PP Ø 200 brinjezuar; Tub PP Ø 315 brinjezuar; Tub PVC Ø

110 (10atm); Tub PVC Ø 140 (10atm); Tub PP Ø 250 brinjezuar; Tub PE Ø 50 (16 ATM);

Tub PE Ø 40 (16 ATM); Tub PE Ø 32 (16 ATM); Tub PE Ø 25 (16 ATM). Gjithashtu

produktet te cilat kerkohen te paraqiten mostrat jane te renditura si meposhte sipas numrit

rendor ne preventiv :

1,2,3,4,5,6,7,29,30,34,90,91,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106.

Mosparaqitja e mostrave ose paraqitja e mostarve jo sipas specifikimeve teknike te
kerkuara nga AK permben kusht per skualifikim.

Shënim: Kërkohet që OE në hapjen e ofertës të paraqes një produkt mostër duke u
bazuar në rëndësinë që kanë këto produkte. Në tregun Shqipëtar dhe atë Botëror
ekzistojnë disa tipe të ndryshme cilësish, fakt ky që na detyron për ti verifikuar
paraprakisht produktet më të rëndësishme dhe për të qënë të sigurtë që ato do të jenë
në cilësinë e duhur sipas specifikieve të kërkuara, që mirëmbajtja e rrjetit të jetë në



nivelin më të mirë.

Në nenin 46, pika 1 e ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,

parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e

prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”;

Në nenin 53/3 të LPP-së parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...”

Persa me siper KVO vendos te skualifikoje operatorin ekonomik ALEN-CO shpk.

2.1 Te skualifikoje oferten e operatorit ekonomik Ervin Luzi sepse Operatori nuk ka arritur te

paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e te gjithe

kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne shtojca 8 e DT.

Konkretisht …..kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.2.1 ku eshte kerkuar :…………OE

duhet të paraqesë Bilancin e tre viteve të fundit te çertifikuar nga tatimet.

Per te plotesuar kete kriter OE Ervin Luzi ka paraqitur bilancin e viteve 2017, 2018 dhe nuk ka

paraqitur bilancin e viti 2016.

2.2 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.5 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .Operatori ekonomik per te kryer

procesin e Furnizimit prane AK , duhet te disponoje minimumi dy mjete transporti ne pronesi

ose me qera me peshe te lejuar jo me pak se 3500 kg. Per te vertetuar keto OE duhet te paraqese

vertetim per pronesine ose Kontrate Qeraje, shoqeruar me Lejen e Qarkullimit dhe Lejen e

Transportit , te leshuar nga Organet perkatese.

Per mjetet me targe AA274JF dhe mjetin me targe AA235LB nuk ka paraqitur Lejen e Transportit ,

te leshuar nga Organet perkatese.

2.3 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken
2.3.6 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... Ofertuesi duhet të dorëzojë per te
gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim Prodhuesi, ose distributori. Ne rast se do te paraqitet
autorizim distributori operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër
angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe Distributorit të autorizuar i
cili garanton furnizimim e Operatorit Ekonomik.

Per te plotesuar kete kriter ka paraqitur autorizimin e dates 24.04.2020 te leshuar nga subjekti



A.M.U shpk ku specifikohet qe ky autorizim eshte i vlefshem per tenderin me objekt “Materiale

hidraulike per mirembajtjen e rrjetit hidraulik” zhvilluar nga autoriteti kontraktor “SHA Ujesjelles

Kanalizime Gjirokaster”.

Ky autorizim nuk eshte i vlefshem pasi nga formulimi i tij duket qarte qe eshte vetem per proceduren

e prokurimit ne SHA Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster”.

Ky kriter nuk plotesohet nga OE Ervin Luzi.

2.4 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken

2.3.7 te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

7.Ofertuesi duhet te paraqesi dokumenta teknike per artikujt te cilet jane objekt
prokurimi si katalog apo frangmente katalogu/ skeda teknike te produkteve sipas
preventivit.

OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton plotesimin e ketij kriteri.

2.5 Nuk ka arritur te deshmoje se ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht piken 1/a

te kerkuar sipas shtojces 8 te DST ku eshte kerkuar..... .

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit
për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);

Preventivi i paraqitur ne SPE nga OE nuk eshte sipas kerkesave te kerkuara ne DST dhe Ligjin e

Prokurimeve Publike, pasi OE eshte shprehur ne oferte me vlere totale dhe jo me shumatoren e

cmimeve per njesi.

Në “Njoftimin e kontratës” të dokumentave të procedurës së prokurimit objekt ankimi, është

përcaktuar: “2.3 Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër

Po X Jo

2.4 Lloji i Marrëveshjes Kuadër

Me një Operator Ekonomik X

Me disa operatorë ekonomikë

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara Po X Jo

Percaktimi ne DST se kontratat do të lidhen sipas kerkesave te AK, me operatorin ekonomik me te

suksesshëm, i cili do te ofroje cmimin me te ulet të ofertës.(Oferta do te paraqitet si shumatore e

cmimeve per njesi te përllogaritur per cdo artikull dhe vlera total e ofertes gjithashtu)



Në nenin 35/1, pika 5 dhe 8 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik” parashikohet

shprehimisht: “Kur një marrëveshje kuadër arrihet me një operator të vetëm ekonomik, kontratat e

bazuara në këtë marrëveshje lidhen brenda kufijve dhe kushteve të parashtruara në marrëveshjen

kuadër. Për prokurimin e këtyre kontratave, autoriteti kontraktor komunikon me shkrim me

operatorin palë në marrëveshjen kuadër, duke i kërkuar atij të plotësojë ofertën, në përputhje me

kërkesat.” 9 “Në çdo rast, marrëveshja kuadër zbatohet sipas përcaktimeve të parashikuara në

rregullat e prokurimit publik.

Në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 41, përcaktohet se: “Marrëveshje kuadër quhet një

marrëveshje ndërmjet një apo më shumë autoriteteve kontraktore dhe një apo më shumë

operatorëve ekonomikë, qëllimi i së cilës është të vendosë kushtet e kontratave që do të

prokurohen gjatë një periudhe të caktuar kohore, veçanërisht ato që kanë lidhje me çmimin dhe,

aty ku është e përshtatshme, me sasitë e parashikuara”. Në nenin 45, pika 2 të këtyre rregullave

përcaktohet se: “Operatorët ekonomikë përzgjidhen si palë të marrëveshjes kuadër duke zbatuar

kriteret e përcaktimit të ofertës fituese, sipas përcaktimeve të nenit 55, të LPP-së. Në çdo rast,

autoriteti kontraktor mund të vendosë të vlerësojë ofertën/ofertat fituese duke u bazuar në

çmimin për njësi”

Ndërsa në nenin 47, pika 1 dhe 2, po këtu, parashikohet se: 1. Marrëveshja kuadër mund të lidhet

me: a) një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara; b) disa operatorë

ekonomikë kur: - të gjitha kushtet janë të përcaktuara; - jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

2. Kontratat e bazuara në marrëveshjet kuadër të lidhura me një operator ekonomik ku të gjitha

kushtet janë të përcaktuara duhet të akordohen brenda kufijve dhe kushteve të parashikuara në

marrëveshjen kuadër. Në kontratat e bazuara në marrëveshjen kuadër nuk mund të bëhen

ndryshime të kushteve për të cilat është lidhur marrëveshja, pasi kjo do të konsiderohej shkelje e

marrëveshjes kuadër. Nëse nevojat e autoritetit kontraktor ndryshojnë, atëherëautoriteti

kontraktor duhet të prokurojë një marrëveshje kuadër të re. Një operatori ekonomik i kërkohet të

përgatitë ofertën e tij vetëm në lidhje me kushtet për të cilat është rënë dakord paraprakisht në

marrëveshjen kuadër.

KVO sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori

ekonomik, i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër,

është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Referuar sa më sipër KVO gjykon se në dokumentat e tenderit autoriteti kontraktor ka përcaktuar

shprehimisht mënyrën e vlerësimit dhe të krahasimit të ofertave, dhe u bën me dije ofertuesve se

ofertat e tyre do te paraqitet si shumatore e cmimeve per njesi, te përllogaritur per cdo artikull,



por gjithashtu do të paraqitet edhe vlera totale e ofertes. Për më tepër, autoriteti kontraktor ka

sqaruar më hollësisht, nëpërmjet një shtojce në SPE, të gjithë operatorëte ekonomikë të

interesuar për të paraqitur ofertë në procedurën e prokurimit, se oferta do të paraqitet si

shumatore e cmimeve për njësi, të përllogaritur për cdo artikuj dhe vlera totale e ofertës nuk

duhet të tejkalojë vlerën e fondit limit, ndaj për këtë arsye është përcaktuar që OE mund të

paraqesin preventivin edhe në vlerën totale të ofertës ekonomike, por kriter kryesor do të jetë

shumatorja e cmimeve për njësi, përderisa është perzgjedhur lloji i procedures së prokurimit,

kërkesë per propozim – marrevëshje kuadër.

Në rastin konkret OE Ervin Luzi nuk ka vepruar sic ka njoftuar në dokumentat e tenderit, por ka

bërë oferte bazuar në cmimin total të ofertës pa tvsh, duke ndryshuar rregullat e vendosura nga

AK në këto dokumenta, në kundërshtim me nenin 55, pika 2 të të ligjit nr. 9643, datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, sipas të cilit autoriteti kontraktor vlerëson dhe

krahason ofertat e vlefshme, për të përcaktuar ofertën fituese, në përputhje me procedurat dhe

kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit

Në nenin 46, pika 1 e ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,

parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e

prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”;

Në nenin 53/3 të LPP-së parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...”

Per sa me siper , oferta e operatorit ekonomik Ervin Luzi , skualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KUPA shpk se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej Me oferte ekonomike 38 159 [tridhjete e tetemije e njeqind e
pesedhjete e nente ] leke pa TVSH pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHA, UJESJELLSES KANALIZIME
LIBRAZHD PRRENJAS sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
veprohet ne zbatim te ligjit siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.05.2020

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

AGRON GEGA


